Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró / Rio Grande do Norte
Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes, 3º andar, Gabinete 307 – Tel.: 84 3316 2600 / Ramal 241

E-mail: ver.lucasdasmalhas@mossoro.rn.leg.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº ______/2022

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO

MOSSOROENSE AO SENHOR DAVI

BEZERRA RÉGIS NA SESSÃO SOLENE

DA CMM EM HOMENAGEM AO DIA DO

PANIFICADOR.

O Presidente da Câmara Municipal de Mossoró,

    Faço saber que a Câmara Municipal de Mossoró aprovou e Eu, nos termos do Art. 26,
inciso II, alínea “m” da resolução 001/97, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º. Fica concedido o Título de Cidadão Mossoroense da CMM ao Senhor Davi
Bezerra Régis.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

SALA DAS SESSÕES “JOÃO NICERAS DE MORAIS”

Mossoró-RN, 04 de Julho de 2022

_________________________________________

Lucas das Malhas

Vereador – MDB

Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró / Rio Grande do Norte
Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes, 3º andar, Gabinete 307 – Tel.: 84 3316 2600 / Ramal 241

E-mail: ver.lucasdasmalhas@mossoro.rn.leg.br

Justificativa

O Panificador Davi Régis, é merecedor do Título de Cidadão Mossoroense por se tratar
de um homem que deixou sua terra natal e fincou raízes em Mossoró, nesta cidade ele
constituiu sua família, desenvolveu- se profissionalmente, e sustenta a sua casa através
dessa tão importante profissão que é o de panificação. Profissão essa que lhe
proporcionou o reconhecimento na área e possibilitou abrir o seu próprio negócio. E
desde 2008 vem trabalhando para oferecer o melhor aos seus clientes.

Um filho amado, esposo e Pai inspirador, que está construindo sua história por meio de
uma base familiar.

Então, por todos esses motivos acreditamos que o nosso homenageado é merecedor do

Título de Cidadão Mossoroense da Câmara Municipal de Mossoró.

SALA DAS SESSÕES “JOÃO NICERAS DE MORAIS”

Mossoró-RN, 04 de Julho de 2022

_________________________________________

Lucas das Malhas

Vereador – MDB

Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró / Rio Grande do Norte
Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes, 3º andar, Gabinete 307 – Tel.: 84 3316 2600 / Ramal 241

E-mail: ver.lucasdasmalhas@mossoro.rn.leg.br

Currículo
Davi Bezerra Régis reside atualmente na cidade de Mossoró, é
natural de Brejo na Paraíba, nascido em 31/12/1962, filho de
Francisco Bezerra Régis e Edite Pereira Bezerra, casado com
Maria Auxiliadora Bezerra dos Santos, e pai de quatro filhos.

Há mais de 40 anos no ramo da panificação trabalhou em diversos
estabelecimentos como: Supermercado Cortez, Padaria Rio
Branco e na Padaria Teixeirinha em Messias Targino, onde serviu
para se desenvolver na profissão e ganhar conhecimento.

Em 2008 fundou a Padaria São Vicente, onde trabalha até os dias atuais, sempre
buscando oferecer o melhor para os seus clientes, no que diz respeito ao ramo da
panificação.

SALA DAS SESSÕES “JOÃO NICERAS DE MORAIS”

Mossoró-RN, 04 de Julho de 2022

_________________________________________

Lucas das Malhas

Vereador – MDB